
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Двадцать пятой сессии пятого созыва 

 

29.10.2018                                         с.Завьялово                                          №  121          

 

О внесении изменений и дополнений  в Устав Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения 

Устава Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 

соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области (Приложение №1)  

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Завьяловского 

сельсовета и Положение «О порядке учета предложений и участия граждан 

в обсуждении    проекта    Устава    муниципального     образования,    

проекта муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципальных образований», в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления «Завьяловский 

Вестник». 

3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и  

дополнений    в    Устав    Завьяловского    сельсовета    Тогучинского    

района Новосибирской области. 

 

 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

 

 

Председатель Совета  депутатов                                             Н.А.Шарыкалова 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 
 

 

 

 
 



Приложение № 1   

к решению двадцать пятой  сессии пятого созыва 

                                                                                      Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

 Тогучинского района Новосибирской области 

от 29.10. 2018 года  № 121       

 

Муниципальный правовой акт 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области» 
 

 

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Завьяловского сельсовета» 

1.1. пункт 5 части 1: после слов «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить 

словами «организация дорожного движения»; 

1.2. пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции: «18) участие в 

организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

2. Часть 1 статьи 6 . «Права органов местного самоуправления 

поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного 

значения поселения» дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года                    

№ 2300-1 "О защите прав потребителей"» 

 3. В Статье 18. Совет депутатов 

   3.1.  пункт 17 –исключить. 

4. В статье 32 «Полномочия администрации»: 

  4.1.  в пункте 6: после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить словами 

«организация дорожного движения»; 

 4.2.  пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов;»; 

4.3.  Дополнить пунктом 63 следующего содержания:  

 «63) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года                    

№ 2300-1 "О защите прав потребителей"». 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


